Lúc đó chúng tôi hiểu ngay Mỹ đã bật đèn xanh và làm ngơ cho Trung cộng cướp đảo
Hoàng Sa của chúng ta. Là những chiến sĩ VNCH ai không đau lòng khi bị Trung cộng
chiếm Hoàng Sa, lấy mất mảnh đất do cha ông đã đổ bao công lao, xương máu tạo nên,
giữ gìn cho đến ngày nay... Những cuộc chiến đấu dũng cảm, đẫm máu như Tết Mậu
Thân 1968, tái chiếm Cổ thành Quảng Trị năm 1972, những trận đánh lừng danh trên
khắp lãnh thổ Miền Nam Việt Nam, nhất quyết không để một tấc đất vào tay kẻ thù, vậy
mà Trung cộng lại ngang nhiên, công khai xâm lấn Hoàng Sa, với sự im lặng ủng hộ của
CSVN, với sự phủi tay của Hoa Kỳ.